[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.03.2017  №  103
Об определении отдела экономики администрации Ленинского муниципального района
ответственным за разработку и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381- ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в целях исполнения Закона Волгоградской области от 27.10.2015 № 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", приказа комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области" руководствуясь статьями 22, 23 Устава Ленинского муниципального района
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить отдел экономики ответственным за разработку и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов, рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в схему и исключения таких мест из схемы, заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области.
2. Отделу экономики:
- осуществлять разработку проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее - проекты схем), проектов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района;
· согласовывать проекты схем, проекты изменений схем с отраслевыми (функциональными) структурными подразделениями Ленинского муниципального района постановлением администраций Ленинского муниципального района;
· направлять по результатам согласования в межведомственную комиссию по согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области (без замечаний) проекты схем и проекты изменений схем по форме согласно приложению к настоящему постановлению;
· осуществлять разработку в установленном порядке проекта постановления администрации Ленинского муниципального района об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района и проектов постановлений администрации Ленинского муниципального района о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района на основании решений межведомственной комиссии по формированию схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского муниципального района;
· подготавливать документы для заключения между главой администрации Ленинского муниципального района договора на размещение нестационарных торговых объектов на не разграниченных территориях.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский